
boletín oficial de la provincia

– 14 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-06011

núm. 157 jueves, 20 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS
BIENESTAR SOCIAL E IGUALDAD

Resolución de la convocatoria para la concesión de subvenciones a instituciones
públicas o entidades privadas sin ánimo de lucro, para gastos de mantenimiento

de centros y desarrollo de programas y actividades de servicios sociales,
correspondientes al ejercicio 2015

El Sr. Presidente en funciones de la Excma. Diputación Provincial, D. José María
Martínez González, con fecha 31 de julio de 2015, ha dictado la resolución número 5.060,
cuyo tenor literal es como se transcribe: 

«Instruida la convocatoria pública de subvenciones a instituciones públicas o
entidades privadas sin ánimo de lucro, para gastos de mantenimiento de centros y desarrollo
de programas y actividades de servicios sociales, correspondiente al ejercicio 2015.

A dicha convocatoria se presentaron 112 solicitudes, que fueron valoradas conforme
a los criterios de valoración en la Comisión de Preselección y Valoración de fecha 21 de
julio de 2015. 

Visto el dictamen favorable emitido por la Comisión de Bienestar Social, de fecha 23
de julio de 2015, y los informes de fiscalización de la Intervención de fechas 29 y 31 de julio
de 2015, el Excmo. Sr. Presidente en funciones de la Excma. Diputación Provincial de
Burgos, D. José M.ª Martínez González, asistido del Secretario General que suscribe,
resuelve:

Primero. – Avocar la competencia delegada en la Junta de Gobierno número 4.597
de fecha 10 de julio de 2015, para resolver las convocatorias de subvenciones, cuya
cuantía total inicial sea superior a 30.050,61 euros.

Segundo. – Resolver la convocatoria de concesión de subvenciones a instituciones
públicas o entidades privadas sin ánimo de lucro, para gastos de mantenimiento de
centros y desarrollo de programas y actividades de servicios sociales, correspondiente
al ejercicio 2015.

DIPUTACION PROVINCIAL DE BURGOS 

 

BIENESTAR SOCIAL E IGUALDAD 

 

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A 

INSTITUCIONES PÚBLICAS O ENTIDADES PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO, PARA 

GASTOS DE MANTENIMIENTO DE CENTROS Y DESARROLLO DE PROGRAMAS Y 

ACTIVIDADES DE SERVICIOS SOCIALES, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2015. 

 

 

El Sr. Presidente en funciones en de la Excma. Diputación Provincial, D. José María Martínez 

González, con fecha 31/07/2015, ha dictado la Resolución núm. 5.060, cuyo tenor literal es como se 

transcribe:  

 

“Instruida la Convocatoria pública de Subvenciones a Instituciones Públicas o Entidades Privadas 

sin ánimo de lucro, para gastos de mantenimiento de Centros y desarrollo de Programas y Actividades de 

Servicios Sociales, correspondiente al ejercicio 2015. 

 

A dicha Convocatoria se presentaron 112 solicitudes, que fueron valoradas conforme a los 

criterios de valoración en la Comisión de Preselección y Valoración de fecha 21 de julio de 2015.  

 

Visto el dictamen favorable emitido por la Comisión de Bienestar Social, de fecha 23 de julio de 

2015, y los informes de fiscalización de la Intervención de fechas 29 y 31 de julio de 2015, el Excmo. Sr. 

Presidente en funciones de la Excma. Diputación Provincial de Burgos, D. José Mª Martínez González, 

asistido del Secretario General que suscribe, RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Avocar la competencia delegada en la Junta de Gobierno núm. 4.597 de fecha 10 de 

Julio de 2015, para resolver las Convocatorias de Subvenciones, cuya cuantía total inicial sea superior a 

30.050,61 €. 

 

SEGUNDO.- Resolver la Convocatoria de concesión de subvenciones a Instituciones Públicas o 

Entidades Privadas sin ánimo de lucro, para gastos de mantenimiento de Centros y desarrollo de 

Programas y Actividades de Servicios Sociales, correspondiente al ejercicio 2015. 

 

EXP NOMBRE NIF LUGAR ACT-
MANT 

PROYECTO PTS PRESUPUESTO 
ACEPTADO 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

1 
ASOC. PROVINCIAL SINDROME 

DE DOWN 
G09047697 BURGOS ACT 

PROYECTO DE INSERCION SOCIO-
LABORAL 

20 40.629,04 € 36.566,14 € 

2 
FUNDACION 3ª EDAD VIRGEN DE 

LA GUIA 
G09372459 

QUINTANAR DE LA 
SIERRA 

MANT GASTOS DE MANTENIMIENTO 16 4.875,48 € 4.387,94 € 



boletín oficial de la provincia

– 15 –

núm. 157 jueves, 20 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

EXP NOMBRE NIF LUGAR ACT-
MANT 

PROYECTO PTS PRESUPUESTO 
ACEPTADO 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

3 
RESIDENCIA FUNDACION EL 

ALMENDRO G09317975 
SANTA MARIA DEL 

CAMPO MANT MANTENIMIENTO CENTRO 18 7.313,23 € 6.581,91 € 

4 FUNDACION SAN LAZARO G09290768 BELORADO MANT MANTENIMIENTO 21 7.448,65 € 6.703,79 € 

5 FUNDACION SAN VITORES G09337825 
CEREZO DE 
RIOTIRON MANT MANTENIMEINTO 22 7.313,23 € 6.581,91 € 

6 
PATRONATO SANTA MARIA LA 

MAYOR 
G09037664 

SALAS DE LOS 
INFANTES 

MANT MANTENIMIENTO 18 7.313,23 € 6.581,91 € 

7 ASOC. BURGALESA DE 
ESCLEROSIS MULTIPLE 

G09328360 MIRANDA DE EBRO ACT 
DESARROLLO DE ACTIVDADES: 

ATENCION INTEGRAL Y PROMOCION 
AUTONOMIA PARA LA E.M. Y ELA  

11 3.656,61 € 3.290,95 € 

8 
BANCO DE ALIMENTOS DE 

BURGOS 
G09309626 BURGOS ACT ACCION CONTRA LA EXCLUSION SOCIAL 24 11.376,13 € 10.238,52 € 

9 
ASOC. FAMILIARES ENFERMOS 

DE ALZHEIMER 
G09290404 BRIVIESCA MANT 

ATENCIÓN Y APOYO CENTRO DE 
RESPIRO ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS EN BRIVIESCA Y COMARCA 
18 7.313,23 € 6.581,91 € 

10 
ASOC. ASISTENCIA VICTIMAS 

AGRESIONES SEXUALES G09335225 BURGOS ACT 
ATENCION A LA VIOLENCIA FAMILIAR Y 

SOCIAL 10 3.047,18 € 2.742,46 € 

11 A.S.A.Y.E.M.E. G09324310 MIRANDA DE EBRO MANT 
MANTENIMIENTO CENTRO DE DIA 

FEAFES MIRANDA-ASAYEME 
8 914,15 € 822,74 € 

12 ASOC. PADRES MINUSVALIDOS 
DE BELORADO Y COMARCA 

G09211269 BELORADO MANT APOYO AL MANTENIMIENTO DEL 
CENTRO OCUPACIONAL DE BELORADO 

9 853,21 € 767,89 € 

13 COMUNIDAD DE ADORATRICES R0900080C BURGOS ACT 
ACERCAMIENTOA AL MEDIO RURAL EN 

CONTEXTOS DE PROSTITUCION 
18 7.313,23 € 6.581,91 € 

14 ASOC. BURGALESA Y SORIANA  
AMIGOS DEL SAHARA 

G09333881 BURGOS ACT VACACIONES EN PAZ 2015. PROVINCIA 
DE BURGOS 

15 3.047,18 € 2.742,46 € 

15 
ASOCIACION DAÑO CEREBRAL 

DE BURGOS G09460858 BURGOS ACT 
PROMOCION DE LA AUTONOMIA 

PERSONAL EN AFECTADOS POR LA DCA 8 685,62 € 617,05 € 

16 FUNDACION ZALDO G09023417 PRADOLUENGO MANT 
MANTENIMIENTO GATOS DE 

CALEFACCION  
19 7.719,52 € 6.947,57 € 

17 
FUNDACION VIRGEN DEL 

CAMPO G09325549 
VALLE DE 

VALDEBEZANA MANT MANTENIMEINTO 18 7.313,23 € 6.581,91 € 

18 
FUNDACION PROMOCION 

EDUCACION DE LOS 
MINUSVALIDOS CO. LERMA 

G09464769 LERMA MANT 
MATENIMIENTO CENTRO OCUPACIONAL 

DE LERMA 
16 6.500,65 € 5.850,58 € 

19 ASOCIACION PARKINSON 
BURGOS 

G09348046 BURGOS ACT TRATAMIENTO INTEGRAL 
REHABILITADOR EN EL MEDIO RURAL 

17 6.906,94 € 6.216,24 € 

20 
ASOC. PADRES DE 

MINUSVALIDOS DE LA BUREBA 
G09211913 BRIVIESCA ACT 

ADQUISICION HABILIDADES LABORALES 
(INFORMATICA) 

9 406,29 € 365,66 € 

21 RESIDENCIA SAGRADA FAMILIA R0900104A CUCHO MANT MANTENIMIENTO CENTRO 13 4.875,49 € 4.387,94 € 

22 
ASOC. SORDOS FRAY PEDRO 

PONCE DE LEON G09032442 BURGOS ACT 
CONFERENCIAS, MOVIMIENTO 

ASOCIAATIVO Y CUROS Y TALLERES 13 3.142,66 € 2.828,39 € 

23 
ASOC. ALCOHOLICOS 

REHABILITADOS DE BURGOS 
G09065590 BURGOS ACT 

INTERVENCION EN EL ALCOHOLISMO 
AMBITO RURAL DE BURGOS 

20 7.313,22 € 6.581,90 € 



boletín oficial de la provincia

– 16 –

núm. 157 jueves, 20 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

EXP NOMBRE NIF LUGAR ACT-
MANT 

PROYECTO PTS PRESUPUESTO 
ACEPTADO 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

24 FUNDACION LESMES G09316878 BURGOS ACT 
ISMA: INSERCION SOCIO LABORAL Y 
ACTIVIDADES MEDIOAMBIENTALES 21 44.691,95 € 40.222,75 € 

25 
ASOCIACION BURGALESA DE 

LARINGECTOMIZADOS 
G09082579 BURGOS ACT 

AYUDA Y SERVICIO AL 
LARINGECTOMIZADO 

20 5.417,20 € 4.875,48 € 

26 
ASOC. ALCOHOLICOS 

REHABILITADOS DE MIRANDA G09083080 MIRANDA DE EBRO ACT 
INTEGRACION SOCIO-LABORAL DE 

PERSONAS ADICTAS  8 388,06 € 349,25 € 

27 
ASOC. FAMILIARES ENFERMOS 
DE ALZHEIMER MERINDADES 

G09373358 
VILLARCAYO 

MERINDAD C.V 
MANT 

MANTENIMIENTO CENTRO DE DIA DE 
AFAMER 

20 8.125,81 € 7.313,23 € 

28 ASOC. FIBROMIALGIA Y ASTENIA 
CRONICA BURGALESA 

G09409996 BURGOS ACT MEJORAR LA CALIDAD DE LOS 
ENFERMOS DE FIBROMIALGIA Y ASTENIA 

10 1.171,89 € 1.054,70 € 

29 
ASOC. PRO SALUD MENTAL DE 

BURGOS 
G09233289 BURGOS MANT 

MATENIMIENTO VIVIENDA SUPERVISADA 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
EN LA COMARCA DE LAS MERINDADES 

18 5.036,99 € 4.533,29 € 

30 APRODISI G09056037 BURGOS ACT 
APOYO A FAMILIAS DE PERSONAS CO 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL GRAVE  

9 1.929,88 € 1.736,89 € 

31 ARANS-BUR G09023268 BURGOS ACT 
ATENCION INTEGRAL DE NIÑOS Y 

JOVENES CON DEFICIENCIA AUDITIVA Y 
SUS FAMILIAS EN LA PROVINCIA 

17 5.755,77 € 5.180,20 € 

32 
ASOC. FAMILIARES DE 

ENFERMOS DE ALZHEIMER 
G09425372 BELORADO ACT MANTENIMIENTO  Y UNIDAD DE RESPIRO 18 7.313,23 € 6.581,91 € 

33 ASAMINOR G09219684 MELGAR DE 
FERNAMENTAL 

ACT FOMENTO DEL ASOCIACIONISMO Y 
PARTIACIPACION DEL VOLUNTARIADO 

8 589,12 € 530,21 € 

34 FUNDACION CONDE FERNÁN 
ARMENTALEZ 

G09360603 MELGAR DE 
FERNAMENTAL 

MANT 

MANTENIMIENTO DE PLAZAS EN 
RESIDENCIA Y CENTRO DE DIA, TALLER 
DE HUERTA ECOLOGICA Y CREACION 
DEL CEE LA HUERTA ECOLOGICA DEL 

CANAL DE CASTILLA 

16 6.500,65 € 5.850,58 € 

35 
FUNDACION BENEFICA A. SAN 

JUAN BAUTISTA G09280728 CASTROJERIZ MANT MANTENIMIENTO  17 5.755,77 € 5.180,20 € 

36 BURGOS ACOGE G09268228 BURGOS ACT 
PROGRAMA INTEGRAL ATENCION Y 
APOYO A PERSONAS INMIGRANTES 

13 4.875,49 € 4.387,94 € 

37 ASOC. COREA DE HUNTINGTON 
DE CASTILLA Y LEON 

G09378027 BURGOS ACT APOYO Y ASESORAMIENTO A FAMILIAS 
DE PERSOANS CON DISCAPACIDAD  

10 1.377,58 € 1.239,82 € 

38 
ASOCIACION DE DIABETICOS DE 

BURGOS 
G0909843 BURGOS ACT 

ATENCION PERSONALIZADA APOYO Y 
ASESORAMIENTO A LA PERSONA 

DIABETICA 
8 1.510,59 € 1.359,53 € 

39 ASOCIACION ADALID G09287228 BURGOS ACT 
NEURODESARROLLO INFANTIL EN 

DISCAPACIDAD 
11 3.656,61 € 3.290,95 € 

40 ASOCIACION NUEVO FUTURO G28309862 BURGOS ACT 
INTERVENCION PSICOSOCIAL Y 

REFUERZO ESCOLAR CON MENORES EN 
SITUACION DE DESPROTECCIÓN  

18 7.313,23 € 6.581,91 € 

41 
TELEFONO DE LA ESPERANZA 

DE BURGOS 
G09024506 BURGOS ACT TELESOL  RURAL.  13 4.875,49 € 4.387,94 € 

42 RESIDENCIA NTRA. SRA. DE 
CANTONAD 

G09026857 VILLASANA DE MENA 
(CP) 

MANT 
MANTENIMIENTO RESIDENCIA NTRA. 

SRA. DE CANTONAD: GASTOS DE 
PERSONAL 

20 8.109,55 € 7.298,59 € 

43 
ABUDAH (ASOC. BURGALESA 

PERSONAS AFECTADAS DEFICIT 
DE ATENCION HI 

G09423443 BURGOS ACT 
INFORMACION Y SENSIBILIZACIÓN  

COMUNITARIA 
9 761,79 € 685,62 € 

44 FUNDACION CASA ASILO DE 
POBRES DE BRIVIESCA 

G09023516 BRIVIESCA MANT MANTENIMIENTO RESIDENCIA  DE 
ANCIANOS LA MILAGROSA 

20 8.125,81 € 7.313,23 € 



boletín oficial de la provincia

– 17 –

núm. 157 jueves, 20 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

EXP NOMBRE NIF LUGAR ACT-
MANT 

PROYECTO PTS PRESUPUESTO 
ACEPTADO 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

45 
ASOC. FAMILIARES AFECTADOS 

ESCLEROSIS MÚLTIPLE G09338880 BURGOS ACT SERVICIO DE APOYO A FAMILIAS 9 1.015,73 € 914,15 € 

46 ALCER BURGOS G09032590 BURGOS ACT 
SERBUR: SERVICIO DE ENFERMOS 

RENALES BURGALESES 
13 4.875,49 € 4.387,94 € 

47 
ASOC. DE HEMOFILIA DE 

BURGOS AHEBU G09344854 BURGOS ACT 
ATENCION A PERSONAS CON HEMOFILIA 

Y SUS FAMILIAS EN LA PROVINCIA DE 
BURGOS 

13 1.218,87 € 1.096,98 € 

48 
FUNDACION JENNIFER DIAZ, 

DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO 
CASTILLA Y LEON 

G09524810 BURGOS ACT 
CONOCIENDO EL DAÑO CEREBRAL 

ADQUIRIDO 2015 
10 1.523,59 € 1.371,23 € 

49 APACID G09074386 BURGOS ACT APOYO E INTERVENCION CON FAMILIAS 
2015 

10 1.626,47 € 1.463,82 € 

50 CELIACOS BURGOS G09502477 BURGOS ACT PROGRAMA DINAMIZACION PROVINCIAL 12 1.218,87 € 1.096,98 € 

51 
ASOC. PRO JARDIN DE INFANCIA 

EL PRINCIPITO 
G09081746 BELORADO ACT SOCIO-CULTURALES 7 60,94 € 54,85 € 

52 
ASOC. BOREAL DE LUCHA 

CONTRA DROGA G09213984 MIRANDA DE EBRO ACT 
ADQUISICION E INCLUSION A LAS 

NUEVAS TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION 

8 167,98 € 151,18 € 

53 
ASOC. FAMILIARES ENFERMOS 

ALZHEIMER DE LA RIBERA 
G09320581 ARANDA DE DUERO MANT 

CENTRO ESPECIALIZADO ALZHEIMER Y 
OTRAS DEMENCISLlAS FRANCESAS 

16 6.500,65 € 5.850,58 € 

54 
ASOC. FAMILIARES DE 
PERSONAS MAYORES 

DEPENDIENTES 
G09445701 SALAS DE LOS 

INFANTES 
MANT 

APOYO FAMILIAR SOCIAL, RESPIRO 
FAMILIAR Y ATENCION A PERSONAS 

MAYORES DEPENDIENTES 
 

24 5.688,06 € 5.119,26 € 

55 
ASOC. ESPAÑOLA CONTRA 

CANCER 
G28197564 BURGOS ACT 

PROGRAMA DE ATENCION PSICOSOCIAL 
A ENFERMOS DE CANCER Y FAMILIAS 

21 8.938,39 € 8.044,55 € 

56 FUNDACION 3ª EDAD DE 
PALACIOS DE LA SIERRA 

G09306010 PALACIOS DE LA 
SIERRA 

MANT MANTENIMIENTO RESIDENCIA 3ª EDAD 
SANTA ANA 

18 7.313,23 € 6.581,91 € 

57 
ASOC. ACCESIBILIDAD PARA LA 
DISCAPACIDAD EN EL CAMINO G09459256 BURGOS ACT 

INSERCION SOCIO-LABAORAL PARA 
PERSONAS CON RIESGO DE EXCLUSIÓN 9 2.437,74 € 2.193,97 € 

58 
ASAMIMER (ASOC. AYUDA A 

MINUSVALIDOS DE LAS 
MERINDADES) 

G09059544 
VILLARCAYO 

MERINDAD C.V 
ACT INSERCION SOCIO-LABORAL 17 6.906,94 € 6.216,24 € 

59 
ASOC. PARALITICOS 

CEREBRALES Y AFINES G09105529 BURGOS ACT 
ATENCION A PERSONAS CON PARALISIS 

CEREBRAL ZONA RURAL DE BURGOS 20 6.094,35 € 5.484,92 € 

60 
FUNDACION RODRIGUEZ DE 

CELIS 
G09204801 

MELGAR DE 
FERNAMENTAL 

MANT MANTENIMIENTO PLAZAS RESIDENCIA 20 8.125,81 € 7.313,23 € 

61 FUNDACION RAUDENSE DE LA 3ª 
EDAD 

G09129222 ROA MANT MANTENIMIENTO FUNDACION 
RAUDENSE 3º EDAD  

19 7.719,52 € 6.947,57 € 

62 FUNDACION TUTELAR FUTUDIS G47263942 BURGOS ACT SERVICIO PRETUTELAR A FAMILIAS 11 548,49 € 493,64 € 

63 
ASOC. PERSONAS SORDAS DE 
ARANDA DE DUERO Y RIBERA 

V09445370 ARANDA DE DUERO ACT ACTIVIDADES 11 1.110,70 € 999,63 € 

64 
ASOC. BURGALESA PARA LA 
REHABILITACION DEL JUEGO 

PATOLOGICO 
G09261835 BURGOS ACT 

INFECTADO POR LUDOPATIA 
TRATAMIENTO 13 3.626,95 € 3.264,26 € 

65 FUNDACION CAUCE G47377247 BURGOS ACT 

EDUCACION EN VALORES A TRAVES DEL 
CINE PARA PARA JOVENES DE LOS 

MUNICIPIOS DE SOTOPALACIOS, 
VILLADIEGO Y PAMPLIEGA 

11 3.647,47 € 3.282,73 € 



boletín oficial de la provincia

– 18 –

núm. 157 jueves, 20 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

EXP NOMBRE NIF LUGAR ACT-
MANT 

PROYECTO PTS PRESUPUESTO 
ACEPTADO 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

66 
FED. DISCAPACITADOS FISICOS 

DE BURGOS Y PROVINCIA G09329970 BURGOS ACT CENTRO ASESOR INTEGRAL 16 6.500,65 € 5.850,58 € 

67 
HOSPITAL ASILO NTRA. SRA. 

DEL ROSARIO 
G09021049 MEDINA DE POMAR MANT 

MANTENIMIENTO : GASTOS DE 
PERSONAL 

12 4.266,05 € 3.839,44 € 

68 
ASOCIACION UNION GITANA DE 

BURGOS G09550898 BURGOS ACT 
INTERVENCION CON POBLACION 

RECLUSA Y EX- RECLUSA 12 3.839,44 € 3.455,50 € 

69 
FUNDACION SECRETARIO 

GITANO 
G83117374 BURGOS ACT 

ATENCION DIRECTA Y 
ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL A 

PERSONAS GITANAS E INMIGRANTES 
ROMA/GIT  ESTE DE EUROPA 

22 9.750,97 € 8.775,87 € 

70 ASOC. PADRES NIÑOS AUTISTAS 
DE BURGOS 

G09041963 BURGOS ACT PROGRAMAS PARA PERSONAS CON TEA 
: APOYO Y ASESORAMIENTO A FAMILIAS  

20 8.125,81 € 7.313,23 € 

71 
ASOC. FAMILIARES Y PERSONAS 

DEPENDIENTES ALTA SIERRA 
G09465865 

QUINTANAR DE LA 
SIERRA 

ACT 
CENTRO DE DIA ASFYDE PINARES 

"NUEVOS SERVICIOS" 
18 7.313,23 € 6.581,91 € 

72 
FUNDACION GOICOECHEA E 

ISUSI 
G28469922 OÑA MANT 

MANTENIMIENTO CENTRO DE DIA ANGEL 
CASTRESANA 

20 8.125,81 € 7.313,23 € 

73 
COMITE PROVINCIAL CRUZ 

ROJA ESPAÑOLA Q2866001G  BURGOS ACT 

PROYECTOS INNOVADORES EN 
MATERIA DE INSERCION: MEJORANDO 

LA EMPLEABILIDAD A TRAVES DE 
TRABAJO POR COMPETENCIAS 

19 38.597,59 € 34.737,83 € 

74 
ASOC. DE AYUDA AL 

DROGODEPENDIENTE ACLAD 
G47022090 BURGOS ACT 

HELICE: PREVENCIÓN EN LA PROVINCIA 
CÓNSUMO JÓVENES 

7 609,44 € 548,49 € 

75 HERMANITAS ANCIANOS 
DESAMPARADOS 

R0900124I ARANDA DE DUERO MANT GASTOS DE MATERIAL Y SUMINISTROS 13 1.300,13 € 1.170,12 € 

76 
FUNDACION BENEFICA VIRGEN 
DE LOS DOLORES-RES. NTRA. 

SRA. CARMEN 
G78844578 

PEÑARANDA DE 
DUERO 

MANT 
MANTENIMIENTO DEL AREA SOCIO 

SANITARIA DE LA RESIDENCIA NTRA. 
SRA. DEL CARMEN 

13 487,55 € 438,79 € 

77 ACCOREMA G09029281 ALFOZ DE 
QUINTANADUEÑAS 

MANT MANTENIMIENTO DE CENTRO Y 
ACOGIDA DE HOMBRES 

10 1.269,66 € 1.142,69 € 

79 ARCOS DE LA LLANA , AYTO. P0902300C ARCOS DE LA LLANA MANT 
MANTENIMIENTO ESCUELA INFANTIL 

MUNICIPAL ARCOS DE LA LLANA 15 6.094,36 € 5.484,92 € 

80 BELORADO , AYTO. P0905000F BELORADO MANT 
MANTENIMIENTO GUARADERIA 

MUNICIPAL EL PRINCIPITO 
21 8.938,39 € 8.044,55 € 

81 BELORADO , AYTO. P0905000F BELORADO MANT 
MANTENIMIENTO CENTRO 

OCUPACIONAL  17 6.906,94 € 6.216,24 € 

82 FRESNO DE RIOTIRON , AYTO. P0913500E 
FRESNO DE 
RIOTIRON 

ACT ACTIVIDADES PERSONAS MAYORES 13 1.254,42 € 1.128,98 € 

83 FUENTESPINA P0914400G FRESNO DE 
RIOTIRON 

MANT MANTENIMIENTO GUARDERIA 
MUNICIPAL BUBIS II 

13 3.653,52 € 3.288,17 € 

84 HUERTA DE REY , AYTO. P0917700G HUERTA DE REY MANT 
MANTENIMIENTO CENTRO INFANTIL 

"GUARDERIA GUSANITO" 
16 6.330,79 € 5.697,71 € 

85 
SANTA MARIA DEL CAMPO , 

AYTO. 
P0936100G 

SANTA MARIA DEL 
CAMPO 

MANT 
MANTENIMIENTO CENTRO INFANTIL 

MUNICIPAL "MI COLE" 
14 736,97 € 663,27 € 

86 VILLALBA DE DUERO , AYTO. P0945100F VILLALBA DE DUERO MANT 
MANTENIMIENTO CENTRO INFANTIL LAS 

CIGUEÑAS 13 4.875,49 € 4.387,94 € 

87 VILLADIEGO , AYTO. P0943900A VILLADIEGO MANT 
MANTENIMIENTO CENTRO CRECEMOS 

E.E.I, PEÑA AMAYA 
14 1.828,31 € 1.645,48 € 



boletín oficial de la provincia

– 19 –

núm. 157 jueves, 20 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

EXP NOMBRE NIF LUGAR ACT-
MANT 

PROYECTO PTS PRESUPUESTO 
ACEPTADO 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

88 BRIVIESCA , AYTO. P0905800I BRIVIESCA MANT 
GASTOS PERSONAL CENTRO 

OCUPACIONAL 14 5.484,92 € 4.936,43 € 

89 BUNIEL , AYTO. P0906000E BUNIEL ACT 
TALLER DE MEMORIA Y ESTIMULACION 

COGNITIVA 
25 327,06 € 294,36 € 

90 BELORADO , AYTO. P0905000F BELORADO MANT 
MANTENIMIENTO CENTRO JUVENIL  DE 

BELORADO 17 6.906,94 € 6.216,24 € 

91 
SALAS DE LOS INFANTES , 

AYTO. 
P0934100I 

SALAS DE LOS 
INFANTES 

MANT 
MANTENIMIENTO GUARDERIA 

MUNICIPAL 
15 6.094,36 € 5.484,92 € 

92 FRESNILLO DE LAS DUEÑAS , 
AYTO. 

P0913400H FRESNILLO DE LAS 
DUEÑAS 

MANT MANTENIMIENTO CENTRO INFANTIL 
MIMOS 

13 2.611,63 € 2.350,47 € 

93 
CANICOSA DE LA SIERRA , 

AYTO. 
P0907000D 

CANICOSA DE LA 
SIERRA 

ACT ENVEJECIMIENTO ACTIVO 2015 16 5.417,21 € 4.875,48 € 

94 CASTRILLO DE LA VEGA , AYTO. P0908800F 
CASTRILLO DE LA 

VEGA 
MANT 

MANTENIMIENTO CENTRO INFANTIL 
CRECEMOS 

17 3.184,09 € 2.865,68 € 

95 CONDADO DE TREVIÑO, AYTO. P0911200D 
CONDADO DE 

TREVIÑO ACT 
IMPARTICION DE CURSOS INFORMATICA  

INTERGENERACIONALES 10 3.047,18 € 2.742,46 € 

96 LERMA , AYTO. P0919700E LERMA MANT 
MANTENIMIENTO CENTRO: GUARDERIA 

MUNICIPAL 
9 1.919,72 € 1.727,75 € 

97 VALLE DE MENA , AYTO. P0942200G VALLE DE MENA ACT 
DESARROLLO DE LOS 17º Y 18º 

MICROCICLOS DEL LAN DE 
DINAMIZACION JUVENIL 

17 6.906,94 € 6.216,24 € 

98 PALACIOS DE LA SIERRA , AYTO. P0925400D 
PALACIOS DE LA 

SIERRA 
ACT ENVEJECIMIENTO ACTIVO 21 1.421,20 € 1.279,08 € 

99 GUMIEL DE IZAN , AYTO. P0915400F GUMIEL DE IZAN MANT MANTENIMIENTO CENTRO CULTURAL "LA 
PEÑA" 

15 6.094,36 € 5.484,92 € 

100 NEILA , AYTO. P0923800G NEILA ACT 
SEGUIR CRECIENDO:ENVEJECIMIENTO 

ACTIVO 19 770,02 € 693,02 € 

101 VILVIESTRE DEL PINAR , AYTO. P0943700E 
VILVIESTRE DEL 

PINAR 
ACT ENVEJECIMIENTO ACTIVO 13 676,47 € 608,83 € 

102 PRADOLUENGO , AYTO. P0928200E PRADOLUENGO MANT 
MANTENIMIENTO DE CENTRO: ESCUELA 

INFANTIL "LA CANTERA" 14 1.480,93 € 1.332,84 € 

103 PEÑARANDA DE DUERO , AYTO. P0926900B 
PEÑARANDA DE 

DUERO 
MANT 

MANTENIMIENTO ESCUELA INFANTIL "EL 
GARABATO" 

15 3.463,63 € 3.117,26 € 

104 TRESPADERNE , AYTO. P0940600J TRESPADERNE MANT MANTENIMIENTO DE CENTRO INFANTIL 
"NIÑOS-NIÑAS" 

13 2.844,03 € 2.559,63 € 

105 
ASOC. PENSIONISTAS Y 
JUBILADOS SAN MARTIN 

G09253394 IBEAS DE JUARROS ACT ENVEJECIMIENTO ACTIVO 21 670,38 € 603,34 € 

106 
ASOC. PENS. Y JUB. NTRA. SRA. 

MONTES CLAROS 
G09363219 

MERINDAD DE RIO 
UBIERNA 

ACT ENVEJECIMIETO ACTIVO 21 595,89 € 536,30 € 

107 
ASOC. 3ª EDAD OLMOS DE 

ATAPUERCA G09279597 
OLMOS DE 

ATAPUERCA ACT ENVEJECIMIENTO ACTIVO 21 372,43 € 335,19 € 

108 
ASOC. JUBILADOS Y PENS. 

NEILA 
G09304635 NEILA ACT ACTIVIDADES 2015 18 426,60 € 383,94 € 



boletín oficial de la provincia

– 20 –

núm. 157 jueves, 20 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

EXP NOMBRE NIF LUGAR ACT-
MANT 

PROYECTO PTS PRESUPUESTO 
ACEPTADO 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

109 
ASOC. JUBILADOS SAN 

CRISTOBAL G09100082 
QUINTANAR DE LA 

SIERRA ACT ACTIVIDADES 2015 19 257,32 € 231,59 € 

110 
ASOC. JUBILADOS Y PENS. EL 

CASTILLO 
G09281148 

PALACIOS DE LA 
SIERRA 

ACT APRENDIENDO A ENVEJECER 19 340,95 € 306,85 € 

111 
ASOC. JUB. DIVINA PASTORA DE 

RÍO TIRÓN G09528555 
FRESNO DE 
RIOTIRON ACT TALLER MEMORIA 14 287,50 € 258,75 € 

       
TOTAL 507.000,00 € 

 

 

 

TERCERO.- Desestimar las siguientes subvenciones por presentarse fuera de plazo: 

 

Nº Nombre Lugar Puntos Fin 

78 ASOC. DEFENSA MUJER LA RUEDA BURGOS 0 ACTI 

112 CRECIENDO EN MERINDADES MEDINA DE POMAR 0 ACTI 

 

 

CUARTO.- Disponer del gasto por un importe global de 507.000,00 €, los cuales serán 

satisfechos con cargo a las aplicaciones presupuestarías núms. 39.2312.462.00, 39.2312.480.00 y 

38.2311.480.02 del Presupuesto General de la Diputación Provincial de Burgos del año 2015, según 

informe de la Intervención de fecha 4 de febrero 2015.  

 

QUINTO.- Dar cuenta de la presente Resolución a la Junta de Gobierno en la primera sesión que 

celebre.” 

  

Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 

alternativamente o  recurso de reposición potestativo ante la Presidencia de la Corporación, en el plazo de 

un mes, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación de conformidad con 

los  artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso contencioso-

administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Burgos, en el plazo de dos meses  a 

contar desde el día siguiente al de la recepción de  la presente notificación, de conformidad con el artículo  

46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. Si se 

optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 

silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar 

más conveniente a su derecho. 

 

Tercero. – Desestimar las siguientes subvenciones por presentarse fuera de plazo:

Cuarto. – Disponer del gasto por un importe global de 507.000,00 euros, los cuales
serán satisfechos con cargo a las aplicaciones presupuestarias números 39.2312.462.00,
39.2312.480.00 y 38.2311.480.02 del presupuesto general de la Diputación Provincial de
Burgos del año 2015, según informe de la Intervención de fecha 4 de febrero de 2015. 

Quinto. – Dar cuenta de la presente resolución a la Junta de Gobierno en la primera
sesión que celebre».

Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente o  recurso de reposición potestativo ante la Presidencia de la Corporación,
en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente
notificación de conformidad con los  artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Burgos, en el plazo de dos meses  a contar desde el día
siguiente al de la recepción de  la presente notificación, de conformidad con el artículo  46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya
producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer
Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Lo que se publica en cumplimiento de lo establecido en la Base Octava de la
convocatoria pública aludida, en relación con el art. 29 de la ordenanza general de
subvenciones de esta Diputación Provincial de Burgos, de fecha 6 de abril de 2006.

En Burgos, a 4 de agosto de 2015.

El Presidente, El Secretario General,
César Rico Ruiz José Luis M.ª González de Miguel

EXP NOMBRE NIF LUGAR ACT-
MANT 

PROYECTO PTS PRESUPUESTO 
ACEPTADO 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

109 
ASOC. JUBILADOS SAN 

CRISTOBAL G09100082 
QUINTANAR DE LA 

SIERRA ACT ACTIVIDADES 2015 19 257,32 € 231,59 € 

110 
ASOC. JUBILADOS Y PENS. EL 

CASTILLO 
G09281148 

PALACIOS DE LA 
SIERRA 

ACT APRENDIENDO A ENVEJECER 19 340,95 € 306,85 € 

111 
ASOC. JUB. DIVINA PASTORA DE 

RÍO TIRÓN G09528555 
FRESNO DE 
RIOTIRON ACT TALLER MEMORIA 14 287,50 € 258,75 € 

       
TOTAL 507.000,00 € 

 

 

 

TERCERO.- Desestimar las siguientes subvenciones por presentarse fuera de plazo: 

 

Nº Nombre Lugar Puntos Fin 

78 ASOC. DEFENSA MUJER LA RUEDA BURGOS 0 ACTI 

112 CRECIENDO EN MERINDADES MEDINA DE POMAR 0 ACTI 

 

 

CUARTO.- Disponer del gasto por un importe global de 507.000,00 €, los cuales serán 

satisfechos con cargo a las aplicaciones presupuestarías núms. 39.2312.462.00, 39.2312.480.00 y 

38.2311.480.02 del Presupuesto General de la Diputación Provincial de Burgos del año 2015, según 

informe de la Intervención de fecha 4 de febrero 2015.  

 

QUINTO.- Dar cuenta de la presente Resolución a la Junta de Gobierno en la primera sesión que 

celebre.” 

  

Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 

alternativamente o  recurso de reposición potestativo ante la Presidencia de la Corporación, en el plazo de 

un mes, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación de conformidad con 

los  artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso contencioso-

administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Burgos, en el plazo de dos meses  a 

contar desde el día siguiente al de la recepción de  la presente notificación, de conformidad con el artículo  

46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. Si se 

optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 

silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar 

más conveniente a su derecho. 

 


		2015-08-19T10:09:27+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




